
Российская Федерация 

Красноярский край  

Казачинский район 

Отношенский  сельский Совет депутатов 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.06.2021                                               с. Отношка                                         № 8-36 рс 

 

О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов 

от 08.06.2013 № 33-90 рс «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Отношенского сельского поселения» 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса РФ (в редакции 

Федерального закона от 30.04.2021 № 119-ФЗ О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»), руководствуясь ст.23 Устава 

Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Отношенский 

сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. В статье 6: 

а) пункт 2 дополнить подпунктом 3: 

«3) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, 

расположенных в границах муниципальных образований.»; 

б) пункт 3 дополнить подпунктом 6: 

«6) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений 

погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных 

образований.»; 

в) дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с 

обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в 

границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты 

обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных 

слушаний не требуется.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Отношенского сельсовета. 

3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 

Отношенского сельсовета «отношка.рф». 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Отношенский вестник», но не ранее 1 января 2022 года. 

 

Председатель Отношенского  

сельского Совета депутатов                                                   С.А. Биктагирова 

 

Глава Отношенского сельсовета                                                     Г.Ф. Гибадулин 
 


